[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    29.07.2015 № 682/82
г. Лыткарино

О внесении изменений и дополнений

 в Приложение №1 решения Совета депутатов

г.Лыткарино  от 09.02.2000 №167/25 «Об утверждении

Положения о порядке сдачи в аренду

муниципального имущества»
Во исполнение перечня поручений Губернатора Московской области А.Ю. Воробьева по итогам встречи с представителями социального предпринимательства от 26.05.2015, в целях создания благоприятных условий для развития социально ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства, принимая во внимание рекомендации Министерства имущественных отношений Московской области от 10.07.2015 №12Исх-13733, в соответствии с Уставом города Лыткарино Московской области и Положением о порядке сдачи в аренду муниципального имущества (решение Совета депутатов г.Лыткарино от 09.02.2000 №167/25 с дополнениями и изменениями), Совет депутатов г.Лыткарино

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить изменения и дополнения в Приложение № 1 «Методика расчета годовой арендной платы для нежилого помещения (здания, сооружения) находящегося в муниципальной собственности (новая редакция)» решения Совета депутатов г.Лыткарино от 09.02.2000 №167/25 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду муниципального имущества», согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.08.2015.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

г. Лыткарино                                                                                                    В.В. Дерябин

Приложение

к решению Совета депутатов

г.Лыткарино от 29.07.2015 № 682/82

Изменения и дополнения в Приложение № 1 «Методика расчета годовой арендной платы для нежилого помещения (здания, сооружения) находящегося в муниципальной собственности (новая редакция)» к решению Совета депутатов  г.Лыткарино

от 09.02.2000 № 167/25 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду муниципального имущества»
1. Дополнить пункт 5 «Кд - коэффициент вида деятельности (Кд)»  Приложения № 1 «Методика расчета годовой арендной платы для нежилого помещения (здания, сооружения) находящегося в муниципальной собственности (новая редакция)» к решению Совета депутатов  г.Лыткарино от 09.02.2000 № 167/25 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду муниципального имущества» следующими строками:

	№ п/п
	Условия использования арендатором недвижимого имущества или вид деятельности арендатора
	Кд

	социально-значимые сферы предпринимательской деятельности

	41.
	Магазины шаговой доступности, пекарни до 100 кв.м*
	0,5

	42.
	Ветеринарные клиники до 100 кв.м*
	0,5

	43.
	Частные детские сады и образовательные центры
	0,5

	44.
	Здравоохранение
	0,5

	45.
	Социальное обслуживание граждан
	0,5

	46.
	Народно-художественные промыслы и ремесла
	0,5

* В случае если площадь арендуемого объекта недвижимости более 100 кв.м, понижающий коэффициент рассчитывается только для 100 кв.м, остальная часть площади рассчитывается без учета понижающего коэффициента

Глава города Лыткарино                                                                                   Е.В. Серёгин